
 

[Z] ZowoSmart® 5102 ProtectiveEmulsion ZZ85 01.06.2023 MSC   Strana 1 z 2 

  

Technický list Technický list 

 

Berger-Zobel GmbH · Coating Systems 

Maybachstr. 2 · D-67269 Grünstadt, 

Německo 

 

info@berger-zobel.de 

www.berger-zobel.de 

 

  + 49 63 59 / 80 05 - 500 

  + 49 63 59 / 80 05 - 177 

 

Popis produktu 

   

Vlastnosti  Emulze na vodní bázi pro zachování hodnoty lakovaných povrchů a 

jejich politury. 

   

  » Šetrné k přírodě 

  » Ochranná emulze vytváří film, který odpuzuje vodu a nečistoty 

  » Působí proti zvětrávání způsobenému sluncem, větrem a deštěm 

  » Osvěžuje intenzitu barvy a dodává jí nový lesk 

  » Používá se v kombinaci s čističem [Z] ZowoSmart® 5101 Cleaner 

  » Kompatibilní s vrchními nátěry [Z] ZowoPlast®, [Z] DecoTec® a [Z] ZowoTec® 

 

Oblast použití  Díly z dřeva a plastu ošetřené laky a lazurami Berger-Zobel, například okna, dveře, 

vrata. Čistič lze použít jak v exteriéru, tak v interiéru. 

Technické údaje 

   

Barva  bělavá-průhledná 

Stupeň lesku  Hedvábný lesk (cca 30 jednotek lesku) 

Hustota  Cca 1 g/ml 

Viskozita  11 ± 1 sekunda (DIN 53211-4 / 20 °C) 

Technické pokyny ke zpracování 

   

Zpracování  » Ochrannou emulzi před použitím protřepejte. 

  » Před nanášením ochranné emulze ošetřovaný povrch předčistěte čističem  

[Z] ZowoSmart® 5101 Cleaner. Povrch musí být suchý, čistý a zbaven mastnoty. 

  » [Z] ZowoSmart® 5102 nenanášejte při přímém slunečním svitu nebo na vyhřívané 

povrchy. Optimální teplota pro zpracování je v rozmezí od 12 do 25 °C. 

  » Ochrannou emulzi nanášejte rovnoměrně na povrch houbičkou nebo měkkým 

hadříkem, který nepouští vlákna, a nechte zaschnout. Suchý povrch vyleštěte 

rovnoměrnými krouživými pohyby pomocí suchého, měkkého hadříku, který 

nepouští vlákna. 

  » Aby se předešlo rozdílům v lesku, musí být ochranná emulze aplikována na celý 

povrch. 

  » Lesk matných nátěrů se zvyšuje při použití přípravku [Z] ZowoSmart® 5102 

  » V exteriéru se doporučuje nanášet každých šest měsíců. 

  » U čerstvě natřených povrchů doporučujeme postupovat pomalu. Čištění a 

ošetřování povrchů až po cca 6 týdnech! 

Spotřeba  Cca 40 ml/m² 

 

Doba schnutí:  » Cca 20 minut 

(20 °C / relativní vlhkost 50%)  » Doba schnutí závisí na okolních podmínkách. Nízká teplota a vysoká vlhkost 

vzduchu prodlužují schnutí. Vždy dbejte na dostatečnou regulaci teploty a výměnu 

vzduchu 

 

    
[Z] ZowoSmart® 5102  

ProtectiveEmulsion 



 

[Z] ZowoSmart® 5102 ProtectiveEmulsion ZZ85 01.06.2023 MSC   Strana 2 z 2 

  

Technický list Technický list 

 

Berger-Zobel GmbH · Coating Systems 

Maybachstr. 2 · D-67269 Grünstadt, 

Německo 

 

info@berger-zobel.de 

www.berger-zobel.de 

 

  + 49 63 59 / 80 05 - 500 

  + 49 63 59 / 80 05 - 177 

 

Balení přípravku 

 

  0,5 litr 

Doplňující informace 

   

Označení VOC  Mezní hodnota EU pro produkt (kat. A/f): 150 g/l (2007)/ 130 g/l (2010) 

Produkt obsahuje maximálně < 130 g/l VOC 

Minimální trvanlivost  V neotevřeném původním obalu 24 měsíců na chladném, ale nemrznoucím místě. 

Bezpečnostní pokyny  Před použitím vždy přečtěte označení a informace o výrobku. Při zpracování a 

skladování dodržujte obvyklá bezpečnostní opatření. Informace týkající se 

bezpečnostní a pokyny k likvidaci naleznete v bezpečnostním listu. 

   

  

Všechny údaje odpovídají nejnovějšímu stavu techniky. Vzhledem k rozmanitosti použití a možnostem zpracování musí být vyloučena závaznost a odpovědnost. V 

případě nového vydání pozbývají předchozí vydání platnost. 

 

 


